
 

Uzasadnienie 

 

Zmieniane rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 24 grudnia 2002 r. w sprawie informacji 

podatkowych jest wykonaniem delegacji ustawowej zawartej m.in. w art. 82 § 1 pkt 1 i 2 oraz  

art. 82a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r. poz. 613,  

z późn. zm.). 

W projektowanym rozporządzeniu nie wprowadzono żadnych zmian do treści rozporządzenia,  

a wyłącznie zmiany o charakterze dostosowawczym w załącznikach do tego rozporządzenia. 

W związku z przepisem art. 1 pkt 74 ustawy z dnia 10 września 2015 r. o zmianie ustawy – 

Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 1649), którym zmieniono przepis 

art. 81 § 2 ustawy – Ordynacja podatkowa wystąpiła konieczność dokonania zmian 

dostosowawczych we wzorze Informacji o umowach zawartych z nierezydentami ORD-U. 

Zgodnie z brzmieniem znowelizowanego art. 81 § 2 Ordynacji podatkowej skorygowanie 

deklaracji następuje przez złożenie korygującej deklaracji. Zgodnie z dotychczasowym 

brzmieniem art. 81 § 2 Ordynacji podatkowej skorygowanie deklaracji następuje przez złożenie 

korygującej deklaracji wraz z dołączonym pisemnym uzasadnieniem przyczyn korekty. Oznacza 

to, że przy składaniu korekty deklaracji nie będzie wymagane dołączenie uzasadnienia przyczyn 

korekty. Termin wejścia w życie znowelizowanego przepisu art. 81 § 2 Ordynacji podatkowej 

określony został na dzień 1 stycznia 2016r. W związku z tym pouczenie zawarte w formularzu 

ORD-U wymaga dostosowania do nowej treści art. 81 § 2 stawy - Ordynacja podatkowa. W 

stosunku do aktualnie obowiązującego wzoru, w projektowanym wzorze informacji ORD-U 

wykreślono odnośnik 2 i jego treść w pkt 2 na str. 2, zawierającą pouczenie o możliwości złożenia 

korekty wraz z pismem, uzasadniającym przyczynę korekty. 

Obowiązujące wzory Informacji o umowach mogących mieć wpływ na powstanie obowiązku 

podatkowego lub wysokość zobowiązania podatkowego innych osób ORD-TK i Informacji o 

wynagrodzeniach wypłacanych przez podmiot będący nierezydentem osobom fizycznym będącym 

nierezydentami za świadczenie na rzecz rezydenta usług (wykonania pracy) ORD-W1 nie 

zawierają pozycji „korekta informacji za dany okres”. Informacje te, podobnie jak Informacja 

ORD-U, stanowią deklarację w rozumieniu art. 3 pkt 5 Ordynacji podatkowej i na mocy art. 81 

Ordynacji podatkowej mogą być korygowane. W formularzu ORD-U przewidziano możliwość 

określenia celu złożenia formularza poprzez zaznaczenie odpowiedniego kwadratu w części A 

formularza wskazującego czy składana informacja stanowi złożoną po raz pierwszy informację za 

dany okres, czy korektę informacji za dany okres. Z tych względów we wskazanych wyżej 

wzorach Informacji ORD-TK i ORD-W1 należało dokonać zmian dostosowawczych 

umożliwiających składającemu zaznaczenie, że złożona Informacja stanowi korektę. We wzorze 

Informacji ORD-TK wprowadzono odpowiednią zmianę polegającą na dodaniu kwadratu „korekta 

informacji za dany okres” w części A, w pozycji nr 8. na str. 1, a we wzorze formularza ORD-W1 

w części A, w pozycji nr 7 na str. 1.  

Od 1 kwietnia 2015 r. naczelnik urzędu skarbowego wykonuje swoje zadania za pomocą urzędu 

skarbowego, ale nim nie kieruje. Zmiana ta została wprowadzona na podstawie przepisu art. 2 pkt 

1 lit. h ustawy z dnia z dnia 15 stycznia 2015 r. o zmianie ustawy o Służbie Celnej, ustawy o 

urzędach i izbach skarbowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz.211). W związku z tą 

zmianą należało odpowiednio dostosować treść przypisu nr 1, zawierającego wyjaśnienie 

właściwości miejscowej urzędu skarbowego, do którego należy składać informację. We wzorach 

formularzy ORD-TK, ORD-U dotychczasowe brzmienie odnośników zastąpiono następującym 

brzmieniem: 1) Ilekroć jest mowa o urzędzie skarbowym, oznacza to urząd skarbowy, przy 

pomocy którego wykonuje swoje zadania właściwy dla sporządzającego i przekazującego 

informację naczelnik urzędu skarbowego, a w formularzu ORD-W1 „1) Ilekroć jest mowa o 
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urzędzie skarbowym, oznacza to urząd skarbowy, przy pomocy którego wykonuje swoje zadania 

naczelnik właściwy dla opodatkowania nierezydentów”.  

Przepis art. 80a Ordynacji podatkowej umożliwia podpisywanie deklaracji przez pełnomocnika. 

Informacje ORD-U, ORD-TK, ORD-W1 nie zawierają miejsca na wpisanie informacji, czy osoba 

podpisująca informację działa w charakterze pełnomocnika.  

W związku z tym w ww. wzorach Informacji uwzględniono możliwość ich podpisywania przez 

pełnomocnika, dostosowując odpowiednio we wzorze: Informacji ORD-TK - w sekcji E treść 

pozycji 44, Informacji ORD-U – w sekcji D treść pozycji 50, Informacji ORD-W1 w sekcji E 

treść pozycji 72. W pozycjach tych podpis będzie mogła złożyć osoba odpowiedzialna za podanie 

danych albo pełnomocnik takiej osoby. 

Dodatkowo w formularzu ORD-W1 wprowadzono zmianę porządkującą, polegającą na usunięciu 

w bloku C.1. w polu 27 odnośnika nr 2, z treści którego wynikało, że w polu „Identyfikator 

podatkowy NIP / PESEL” należy podać identyfikator podatkowy uzyskany w RP. Numerem 

PESEL posługują się osoby objęte rejestrem PESEL, nieprowadzące działalności gospodarczej, 

niebędące zarejestrowanymi podatnikami VAT, niebędące płatnikami podatków lub składek ZUS. 

Pozostali podatnicy używają identyfikatora NIP. Zatem odnośnik ten jest zbędny, gdyż zarówno 

NIP jak i PESEL są identyfikatorami podatkowymi uzyskanymi w Polsce. 

W formularzach ORD-TK i ORD-W1, w celu ujednolicenia szaty graficznej wzorów formularzy 

wprowadzono także następujące zmiany: 

1) we wzorze ORD- TK i ORD-W1 sekcję „B1 Dane Identyfikacyjne” ujęto w taki sam sposób 

jak w przypadku formularza ORD-U (w formularzu ORD-W1 pozostawiono dodatkowe pole 12 

na dane identyfikacyjne tj.: imię ojca i imię matki), 

2) we wzorze ORD-W1 sekcję „D1 Dane Identyfikacyjne” obejmującą dane nierezydenta 

rozszerzono o informacje dotyczące: numeru paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego 

tożsamość (pole 58), rodzaju dokumentu (pole 59), kraju wydania dokumentu (pole 60) i kodu 

kraju wydania dokumentu (pole 61) - podobnie jak w formularzu ORD-U, 

3) we wzorze ORD-TK w sekcji „D. Dane dotyczące umowy” zmieniono numerację pól w 

poszczególnych grupach, z uwagi na to, że w obrębie każdej grupy „pola” do wypełnienia 

powinny być tak samo ponumerowane. 

4) w formularzu ORD-TK wprowadzono analogiczny jak w części B. 1. podział pozycji 26 w 

części C.1. 

W stosunku do aktualnie obowiązujących wzorów Informacji, w projektowanych wzorach 

Informacji wprowadzono też zmianę polegającą na uaktualnieniu metryki promulgacyjnej ustawy 

– Ordynacja podatkowa. 

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.  

Projekt nie zawiera przepisów technicznych. Projekt nie podlega obowiązkowi notyfikacji zgodnie 

z trybem przewidzianym w przepisach dotyczących sposobu funkcjonowania krajowego systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych tj. rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. 

w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych  

(Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.). 

Wstępna ocena zgodności z prawem Unii Europejskiej - materia regulowana przedmiotowym 

rozporządzeniem nie jest objęta zakresem prawa Unii Europejskiej. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 

prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.), tekst projektu rozporządzenia, przed przekazaniem 

do uzgodnień międzyresortowych, zostanie zamieszczony na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Ministerstwa Finansów. Stosownie do postanowień § 52 ust. 1 uchwały Nr 190 Rady 

Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. poz. 979), 
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projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny. 


